Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Володарского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
12.05.2012 г.

№ 106

	 Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления МО «Володарское сельское поселение», и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории МО «Володарское сельское поселение"

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 25.07.2011) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов Володарского сельского поселения
 Р Е Ш И Л:

 1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления МО «Володарское сельское поселение», и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории МО «Володарское сельское поселение" согласно приложению.
 2. При предоставлении муниципальных услуг администрацией МО «Володарское сельское поселение» запрещается требовать от заявителя обращения за оказанием услуг, не включенных в перечень необходимых и обязательных услуг, утвержденных настоящим решением, а также предоставления документов, выдаваемых по результатам оказания таких услуг.
 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Лужская правда» и на официальном сайте Администрации Володарского сельского поселения в сети Интернет.

Глава

Володарского сельского поселения,

исполняющий полномочия

председателя совета депутатов

Е.А. Иванова
Утверждено
решением Совета депутатов МО "Володарское сельское поселение" от 12.05. 2012г. № 106
(приложение)

Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления МО «Володарское сельское поселение», и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории МО «Володарское сельское поселение"
	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой  и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Государственный орган, орган местного самоуправления, организация предоставляющие услуги, которые являются необходимыми  обязательными для предоставления муниципальной услуги
	Услуга оказывается платно(бесплатно)

	1.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Управляющие организации по содержанию и обслуживанию жилищного фонда
	бесплатно

	2.
	Предоставление справки о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи жилых помещений в собственности (до 1998)
	филиал ГУП "Леноблинвентаризация" Лужское БТИ
	платно

	3.
	Предоставление плана этажа с экспликацией
	филиал ГУП "Леноблинвентаризация" Лужское БТИ
	Платно

	4.
	Предоставление технического паспорта жилого помещения или плана нежилого помещения с техническим описанием
	филиал ГУП "Леноблинвентаризация" Лужское БТИ
	Платно

	5.
	Предоставление поэтажного плана дома
	филиал ГУП "Леноблинвентаризация" Лужское БТИ
	Платно

	6.
	Предоставление справки о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи жилых помещений в собственности
	Лужский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области
	Платно

	7.
	Предоставление правоустанавливающего документа на жилое помещение
	Лужский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области
	Платно

	8.
	Предоставление правоустанавливающего документа на земельный участок – свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок
	Лужский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области
	Платно

	9.
	Предоставление справки о постановке на учет в Центре занятости населения
	ГУ «Лужский центр занятости населения»
	Бесплатно

	10.
	Предоставление справки о размере пособия по безработице
	ГУ «Лужский центр занятости населения»
	Бесплатно

	11.
	Предоставление справки о назначенной пенсии и пособии
	Управление Пенсионного фонда РФ (ГУ) в Лужском районе Ленинградской области
	Бесплатно

	12.
	Предоставление справки об общем стаже работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям
	 Управление Пенсионного фонда РФ (ГУ) в Лужском районе Ленинградской области
	Бесплатно

	13.
	Предоставление справки о наличии и стоимости транспортного средства
	ИФНС России по Лужскому району
	Платно

	14.
	Предоставление копий налоговых деклараций о доходах.
	ИФНС России по Лужскому району
	Бесплатно

	15.
	Выдача справки о наличии или об отсутствии задолженности у заявителя по уплате налогов и сборов.
	ИФНС России по Лужскому району
	Бесплатно

	16.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
	ИФНС России по Лужскому району
	Бесплатно

	17.
	Предоставление справки о размере компенсационных и социальных выплат
	Комитет социальной защиты населения администрации Лужского муниципального района
	Бесплатно

	18.
	Подготовка и выдача правоустанавливающего документа на земельный участок – договора аренды земельного участка
	Комитет по управлению имуществом администрации Лужского муниципального района
	Платно

	19.
	Заключение о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры
	Департамент государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия Ленинградской области
	Платно

	20.
	Государственная экспертиза проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Гр.К,)
	Комитет по строительному надзору и государственной экспертизе Правительства Ленинградской области
	Платно

	21.
	Подготовка проектной документации
	Проектные организации
	Платно

	22.
	Предоставление кадастровой выписки о земельном участке
	Лужский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области
	Платно

	23.
	Предоставление топографического материала
	Организации, имеющие свидетельство саморегулируемой организации
	Платно

	24.
	Предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области, муниципальными нормативными правовыми актами
	Государственные органы, органы местного самоуправления, организации
	Бесплатно

	25.
	Предоставление разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства, на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, на строительство объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района
	Платно

	26.
	Заключение по аварийности и ветхости жилого помещения
	Управление Роспотребнадзора по Ленинградской области, отдел в Лужском районе
	бесплатно

	27.
	Заключение по аварийности и ветхости жилого помещения
	Отдел государственного пожарного надзора Лужского района
	бесплатно

	28.
	Выдача выписки из приказа руководителя учреждения о принятии (назначении) на должность
	Ходатайствующее учреждение
	бесплатно

	29.
	Заключения органов опеки и попечительства
	Органы опеки и попечительства
	бесплатно

	30.
	Выдача документа, содержащего сведения о доходах заявителя и членов его семьи за двадцать четыре месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о принятии на учет
	Организация по месту работы (службы)
	бесплатно

	31.
	Выдача справок о размере стипендии, выплачиваемой обучающимся в учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования, аспирантам и докторантам, обучающимся с отрывом от производства в аспирантуре и докторантуре при образовательных учреждениях высшего профессионального образования и научно-исследовательских учреждениях, слушателям духовных учебных заведений, а также компенсационные выплаты указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям;

	Учебные заведения
	бесплатно

	32.
	 Предоставление справки о размере алиментов
	Организация по месту работы
	бесплатно

	33.
	 Предоставление справки о размере пенсии
	Организация, осуществляющая данные виды выплат
	бесплатно

	34.
	Предоставление справки о размере денежных средств, выплачиваемых опекуну (попечителю) на содержание подопечных детей.
	Органы, предоставляющие данную услугу
	бесплатно

	35.
	Предоставление справки о размере ежемесячных страховых выплат по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний,

	 Фонда социального страхования Российской Федерации
	бесплатно

	36.
	Предоставление справки о сумме оплаты по гражданско-правовому договору
	Работодатель
	бесплатно

	37.
	Предоставление справки о доходах
	ИФНС
	бесплатно

	38.
	Предоставление справки о доходах по акциям и иным ценным бумагам, других доходах от участия в управлении собственностью организации.
	Организация, осуществляющая данные виды выплат
	бесплатно

	39.
	 Предоставление справки (выписка со счета) о наличии у членов семьи сбережений, хранящихся во вкладах в банках
	Кредитная организация
	платно

	40.
	 Предоставление справки о размере единовременного пособия при увольнении
	Организация по месту работы (службы)
	бесплатно

	41.
	 Предоставление справки о размере пособий на детей.
	Комитет социальной защиты населения
	бесплатно

	42.
	 Предоставление выписки из Единого государственного реестра юридических лиц/Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	ИФНС
	бесплатно

	43.
	 Предоставление копии трудовой книжки
	Организация по месту работы
	бесплатно

	44.
	Предоставление кадастрового паспорта земельного участка
	Лужский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области
	платно

	45.
	Предоставление проекта или заключения о техническом состоянии несущих и ограждающих конструкций жилого (нежилого) помещения
	Проектная организация
	платно

	46.
	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения, переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектная организация
	платно

	47.
	Предоставление выписки из финансово-лицевого счета с места постоянного проживания с указанием количества проживающих граждан
	Управляющие организации по содержанию и обслуживанию жилищного фонда
	бесплатно

	48.
	 Предоставление справки банка или иной организации на приобретение (строительство) жилого помещения, которое может быть предоставлено членам молодой семьи или одному из них
	Кредитная организация
	платно

	49.
	 Предоставление заключения (отчета) независимого оценщика о рыночной стоимости объекта недвижимости
	Организации, осуществляющие оценку недвижимости
	платно

	50.
	Сведения о земельном участке и смежных с ним земельных участках в виде кадастрового плана (карты) территории
	Лужский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области
	платно

	51.
	Схема расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.
	Лицо, которое имеет действующий квалификационный аттестат кадастрового инженера
	платно

	52.
	Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (доверенность)
	Нотариус
	платно

	53.
	 Предоставление нотариального удостоверения правоустанавливающих  документов
	Нотариус
	платно

	54.
	 Подготовка и выдача межевого плана земельного участка
	Организация, осуществляющая данные виды работ
	платно

	55.
	Выдача материалов топографической съемки земельного участка и прилегающей к нему территории, не менее 15 метров, с нанесением  в соответствии с проектом межевания, границ земельного участка в электронном   виде, в М1:500 (для линейных объектов М 1-2000), откорректированные не позднее чем за 12 месяцев до подачи заявления

	Организация, осуществляющая данные виды работ
	платно

	56.
	Выдача технических условий, предусматривающих максимальную нагрузку подключения объектов капитального строительства к сетям инженерного обеспечения, используемых в процессе электро-, тепло-, газо-. водоснабжения и водоотведения (относительно земельного участка и расположенных на нем объектов
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей
	платно

	57.
	Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий

	Орган, осуществляющий государственную экспертизу результатов инженерных изысканий
	платно

	58.
	Предоставление эскизного проекта размещения объектов капитального строительства или
реконструкции (генплан М1:500-М1:2000 с указанием сносимых и сохраняемых
объектов, эскиз объемно-планировочного решения объектов, основные технико-
экономические показатели: планируемое целевое назначение объектов, процент
застройки и озеленения, этажность, основные параметры объекта строительства;
расчет инсоляции, расчет необходимого количества мест для парковки
автотранспорта).

	Проектная организация
	платно

	59.
	 Предоставление справки, подтверждающей факт пожара
	Территориальный отдел ГПН Гатчинского района УГПН ГУ МЧС России по Ленинградской области
	бесплатно

	60.
	 Предоставление схемы планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, проездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия

	Проектная организация
	платно

	61.
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам

	Проектная организация
	платно

	62.
	 Подготовка и выдача сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Проектная организация
	платно

	63.
	 Подготовка и выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства
	Проектная организация
	платно

	64.
	 Подготовка и выдача проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей
	Проектная организация
	платно

	65.
	 Подготовка и выдача положительного заключения государственной экспертизы проектной документации
	Орган, осуществляющий государственную экспертизу проектной документации
	платно

	66.
	 Подготовка и выдача положительного заключения государственной экологической экспертизы
	Орган государственного экологического контроля
	платно

	67.
	 Подготовка и выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка
	Проектная организация
	платно

	68.
	Выдача санитарно-эпидемиологического заключения на проектную и иную нормативную документацию

	платно

	69.
	 Подготовка и выдача документов (заключения), подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов, техническим условиям и проектной документации
	Орган государственного строительного надзора
	платно

	70.
	Подготовка сетевыми организациями, выдавшими технические условия, документов,  подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей
	платно